Сарајево, фебруара 1897. год. XI.

Власник: АЕМ. Конзисторија. Уредник: Ст. Н. Давидовић, Протојереј.

Број 246.
Рег. IV, бр. 66.

Благочастивому свештенству
православне српске митрополије добро-босанске.

Висока земаљска влада за Босну и Херцеговину, цијењеним отписом 16./28. јануара 1897. год., број 9300/I., извољела је саопћити овој духовној власти, да је царско и краљевско 15. војно зборно заповједништво, споразумно са земаљском владом, издало нове исправе — регистре за случајеве смрти, који се догоде код припадника царске и краљевске војске.

С тога кад један војник, ма у коме мјесту наше епархије умре, гдје војничког свештенника нема, спада у дужност дотичном парохијалном свештенству, у смислу већ издатог циркулара 13./25. децембра 1896., број 2385, опијело и по-

греб над војником извршити, а по том кад му козарска област или испостава поднесе попуњену исправу смрти и погреб војника, треба да својеручно потпише, са парохијалним печатом потврди, и истој области на даље предовање поврати.

О чему се благочастиво свештенство од стране ове духовне власти обавјешћује ради знања и равнања.

Из кон историјалне сједнице.

У Сарајеву, 6./18. фебруара 1897.

АЕ и митрополит добро-босански:
Николај.

Записи из пастирског богословља.

Саставио ректор кијевске духовне семинарије **Архимандрит Борис**. Превео **Григорије А. Николић**, свештеник у Митровици.

(Свршетак.)

IV. Одношај пастира цркве ка друштвеном животу.